

YTTRANDE ÖVER INTERPELLATION OM HBTQ-UTBILDNING OCH DIPLOMERING

---

**Johanna Ritvadotter (V) frågar ställer tre frågor i sin interpellation om regionens arbete med HBTQ-utbildning och diplomering:**

- Hur har pandemin påverkat arbetet med HBTQ-utbildning och -diplomering?
- Hur fortskrider arbetet med HBTQ-diplomering inom sjukvården?
- När förväntas arbetet med HBTQ-diplomering påbörjas vad gäller andra delar av regionens verksamheter?
- Hur många är det som gått webbutbildningen i nuläget?

Pandemin har under 2020 och 2021 begränsat möjligheten att nå ut med kunskapshöjande insatser inom hållbarhet och mänskliga rättigheter inom organisationen, däribland HBTQ-frågor. Särskilt märkbart har det av förklarliga skäl varit i förhållande till hälso- och sjukvården.

Det har genomförts ett antal utbildningsinsatser angående hbtq-kunskap till olika grupper inom regionen. Den grundläggande online-utbildningen om hbtq från 2018 reviderades under 2021. Utbildningen har kompletterats med ett stöd- och arbetsmaterial som kan användas på arbetsplatsen för att förankra kunskapen i den egna verksamheten efter att varje enskild medarbetare genomgått online-utbildningen. 733 personer hade genomfört utbildningen t.o.m 31 dec 2021.

Fysiologkliniken och smärtrehab har genomfört särskilda kunskapshöjande insatser om hbtq under 2021, samt att logopedmottagningen har höjt kompetensen inom området könsdysfori och nu kan erbjuda vård inom Region Västmanland för denna patientgrupp. Ungdomsmottagningarna har sedan tidigare god kompetens och arbetar aktivt med hbtq-frågor.

Generellt behöver kunskapen om hbtq-frågor och andra perspektiv inom mänskliga rättigheter öka inom organisationen. Hållbarhetsprogram 2023-2030 kommer att stärka förutsättningarna att vidareutveckla och systematisera arbetet med social hållbarhet och mänskliga rättigheter, inklusive hbtq-frågor, kopplat till ordinarie ledning och styrning.

Vad gäller hbtq-diplomering kommer vi i regionplanen för 2023-2025 lägga ett uppdrag om att genomföra hbtq-diplomering av regionens olika verksamheter i enlighet med intentionerna i Hållbarhetsprogrammet och med avstamp i erfarenheter från andra regioner.

Därmed anser jag att interpellationen är besvarad.

Denise Norström (S)

Regionstyrelsens ordförande